
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2018 № 482    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 05.05.2015 № 293  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
актуализации муниципальной нормативной правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 05.05.2015 № 293 «О Порядке формирования и ведения Реестра 
муниципальных услуг на территории городского округа Стрежевой»: 

- приложение 2 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на 
территории городского округа Стрежевой, подлежащих включению в сводный 
Реестр государственных и муниципальных услуг», утвержденное указанным 
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 22.04.2016 № 285 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.05.2015 № 293»; 

- от 13.02.2017 № 121 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.05.2015 № 293». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                  В.М. Харахорин 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.07.2018 № 482 
 
Приложение 2  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 05.05.2015 № 293 
 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории городского округа Стрежевой, 
подлежащих включению в  сводный Реестр государственных и муниципальных услуг  

 
№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Структурное подразделение Администрации 
городского округа Стрежевой, 

ответственное за предоставление 
муниципальной услуги 

Жилищные вопросы 
1.  Принятие решения о признании молодой семьи участницей основного 

мероприятия  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

Отдел жилищной политики 

2.  Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях Отдел жилищной политики 

3.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма Отдел жилищной политики 

4.  Предоставление жилых помещений  по договорам социального найма  Отдел жилищной политики 
5.  Передача гражданами приватизированных жилых помещений, 

принадлежащим им на праве собственности и свободных от обязательств 
третьих лиц, в муниципальную собственность и заключения с этими 
гражданами договоров социального найма 

Отдел жилищной политики 

  



6.  Предоставление жилых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда Отдел жилищной политики 

7.  Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в 
собственность граждан Отдел жилищной политики 

8.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции 

Отдел содержания муниципального 
жилищного фонда,  благоустройства, 

строительства и капитального ремонта 
Управления городского хозяйства и 

безопасности проживания 
В сфере архитектуры и строительства 

9.  Выдача, продление, внесение изменений  в разрешение на строительство и 
реконструкцию объектов капитального  строительства Отдел архитектуры и градостроительства 

10.  Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию Отдел архитектуры и градостроительства 
11.  Предоставление градостроительного плана земельного участка Отдел архитектуры и градостроительства 
12.  Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций Отдел архитектуры и градостроительства 

13.  Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации Отдел архитектуры и градостроительства 
14.  Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства  Отдел архитектуры и градостроительства 

15.  Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства Отдел архитектуры и градостроительства 

16.  Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение Отдел архитектуры и градостроительства 

17.  Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения Отдел архитектуры и градостроительства 
18.  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на земельных 

участках, находящихся в распоряжении городского округа Стрежевой 
Отдел содержания муниципального 

жилищного фонда,  благоустройства, 
строительства и капитального ремонта 

Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания 

19.  Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 
кустарников на территории городского округа Стрежевой  

Отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания 



В финансово-бюджетной сфере 
20.  Предоставление муниципальной гарантии городского округа Стрежевой Правовое управление 
21.  Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета городского округа 

Стрежевой Финансовое управление 

22.  Выдача, переоформление, приостановление, возобновление действия, 
продление и аннулирование срока действия разрешения на право организации 
розничного рынка на территории городского округа Стрежевой 

Отдел экономического анализа, прогноза, 
регулирования потребительского рынка 

В сфере экологии 
23.  Государственная регистрация заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы 
Отдел безопасности проживания и 

гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания 

В сфере земельно-имущественных отношений 
24.  Предоставление в аренду муниципального имущества городского округа 

Стрежевой, за исключением земельных участков, без торгов  
Управление имущественных и земельных 

отношений 
25.  Предоставление в собственность муниципального имущества городского 

округа Стрежевой без торгов 
Управление имущественных и земельных 

отношений 
26.  Предоставление информации об объектах недвижимого  имущества,  

находящихся в  муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в 
аренду 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

27.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
на территории муниципального образования городского округа Стрежевой, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

28.  Предоставление в аренду без торгов земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования городской округ Стрежевой 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

29.  Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а также государственная собственность на 
которые не разграничена 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

  



30.  Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого 
владения земельным участком на основании заявления об отказе от права 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

31.  Предоставление без торгов в собственность бесплатно земельных участков 
членам садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих 
объединений граждан или садоводческим, огородническим или дачным 
некоммерческим объединениям граждан 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

32.  Предоставление без торгов в собственность по договору купли-продажи 
земельных участков членам садоводческих, огороднических или дачных 
некоммерческих объединений граждан или садоводческим, огородническим 
или дачным некоммерческим объединениям граждан 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

33.  Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной 
категории в другую 

Управление имущественных и  земельных 
отношений 

34.  Предоставление в собственность бесплатно отдельным категориям граждан 
земельных участков для целей, не связанных со строительством, находящихся 
в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
на территории муниципального образования городской округ Стрежевой 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

35.  Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или 
юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне 
муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме 
земельных участков)   

Управление имущественных и земельных 
отношений 

36.  Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

37.  Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного 
земельного участка на территории городского округа Стрежевой 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

38.  Предварительное согласование предоставления земельного участка   Управление имущественных и  земельных 
отношений 

39.  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории 

Управление имущественных и  земельных 
отношений 

40.  Резервирование земельного участка под будущее семейное (родовое) 
захоронение 

Управление имущественных и земельных 
отношений 



41.  Предоставление в собственность по договору купли-продажи земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа 
Стрежевой,  без проведения торгов 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

42.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, в собственность бесплатно 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

43.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, в постоянное (бессрочное) 
пользование 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

44.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой,  в безвозмездное пользование 

Управление имущественных и земельных 
отношений 

В сфере лесного хозяйства 
45.  Прием заявлений граждан и включение их в список граждан, нуждающихся в 

древесине для собственных нужд 
Управление имущественных и земельных 

отношений 
46.  Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа Стрежевой, без проведения торгов 
Управление имущественных и земельных 

отношений 
47.  Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов Управление имущественных и земельных 

отношений 
В сфере архивного дела 

48.  Предоставление архивных справок или копий архивных документов, 
связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-
правового характера) 

Архивный отдел 

Общие вопросы 
49.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг  
Отдел экономического анализа, прогноза и 

регулирования потребительского рынка 
50.  Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, 

разрешения на заключение брака Отдел опеки и попечительства 

51.  Предоставление компенсационных выплат за приобретённые проездные 
документы по направлениям врачей в областные специализированные 
учреждения  здравоохранения онкологического, наркологического и 
психиатрического профиля лицам, проживающим на территории городского 

Финансовое управление 



округа Стрежевой 
52.  Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам 

данных 
Управление культуры, спорта и молодежной 

политики 
53.  Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 

библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных 
правах 

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики 

54.  Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики 

55.  Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах 
(модулях), годовых календарных учебных графиках 

Управление образования 

56.  Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) 

Управление образования 

57.  Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости Управление образования 

58.  Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования 
и иных испытаний Управление образования 

59.  Зачисление в образовательные учреждения, реализующие основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 

Управление образования 

60.  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в образовательных 
учреждениях, расположенных на территории городского округа Стрежевой 

Управление образования 

61.  Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров 
работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями 

Отдел социальной политики 

  



62.  Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения городского округа Стрежевой  транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

Отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания 
63.  Выдача разрешения на предоставление земельного участка под 

непосредственное захоронение на муниципальных общественных кладбищах 
№ 1, № 2, № 3 
на территории городского округа Стрежевой 

Отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания 

 
 
 



 


	Управление имущественных и земельных отношений
	Управление имущественных и земельных отношений

